GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº  03/2020

A PROCERGS convoca os candidatos abaixo relacionados, para manifestarem-se quanto à
aceitação da vaga e a imediata comprovação dos respectivos requisitos exigidos, nos termos do que
dispõe o Edital de Abertura de Concursos Nº:01/2018:
C.04/18 - ANC-Analista de Computação: Programador JAVA/PHP/MICROSOFT: Fernando Arena
Varella;
C.07/18 - ANC-Analista de Computação: Analista de Suporte em Sistemas Operacionais: Douglas
Kellermann;
C.09/18 - ANC-Analista de Computação: Analista de Suporte–Geoprocessamento: Gabriel Abelim da
Silveira;
C.12/18 - ADM-Assistente Administrativo: Carlos Cesar dos Santos Junior.
Outrossim, torna público, que não efetivou a contratação dos candidatos listados a seguir pelo
motivo indicado:
C.04/18 - ANC-Analista de Computação: Programador JAVA/PHP/MICROSOFT: Cássia dos Santos
Freitas, por ter formalizado sua desistência;
C.07/18 - ANC-Analista de Computação: Analista de Suporte em Sistemas Operacionais: Anderson
Medeiros Gomes, por ter formalizado sua desistência;
C.09/18 - ANC-Analista de Computação: Analista de Suporte–Geoprocessamento: Gustavo Buzzatti
Pacheco, por ter formalizado sua desistência;
C.12/18 - ADM-Assistente Administrativo: Paloma da Rosa, por ter formalizado sua desistência.

Porto Alegre, 22 de maio 2020.

José Antonio Costa Leal
Diretor-Presidente